
Mata Kuliah ACCOUNTING FOR ISLAMIC FINANCIAL INSTITUTION
Periode 2021/2022 Ganjil
Beban SKS 3 SKS
Kampus Jakarta
Kelas 01 Reguler
Jenis Kuliah Blended
Dosen Pengampu UUN SUNARSIH
Jumlah Peserta 22
Jumlah Pertemuan -

Pertemuan 1

Waktu 20-09-2021 s/d 06-11-2021
Judul Al-Qur’an dan al-Muhasabah (Akuntansi)

Deskripsi

Mampu menjelaskan Islam sebagai 
Agama yang komprehenshif dan 
universal 

Kehadiran Mahasiswa 95.45 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 RPS Accounting For Islamic Financial InstitutionEBOOK

2 Al-Qur’an dan al-Muhasabah (Akuntansi)EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 Forum Akuntansi syraiah TM 1 19

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 2

Waktu 25-09-2021 s/d 06-11-2021

Laporan Berita Acara Perkuliahan



Judul  Pemikiran Akuntansi Syariah

Deskripsi

Mampu menjelaskan Filosofi 
lahirnya akuntansi syariah di dunia 
dan di Indonesia serta 
Perkembangan kontemporer 
Akuntansi Syariah di Indonesia

Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Pemikiran Akuntansi Syariah EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 Forum diskusi Akuntansi Syariah 16

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 3

Waktu 08-10-2021 s/d 06-11-2021
Judul Sistem Keuangan Syariah

Deskripsi

Mampu menjelaskan Sistem 
Keuangan Syariah Etika Syariah dan 
larangan terhadap Transaksi yang 
di haramkan baik secara Sistem 
maupun Prosedur perolehan 
Keuntunganya serta Mampu 
memahami transaksi yang tidak 
Syah Akadnya

Kehadiran Mahasiswa 90.91 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi



1 Sistem Keuangan Syariah EBOOK

2 Sistem Keuangan Syariah EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

Tugas
No. Judul Deskripsi

1 Tugas TM 3
         Silakan 
kerjakan tugas TM 
        3

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 4

Waktu 08-10-2021 s/d 06-11-2021
Judul KDPPLKS (kerangka Dasar Penyusunan dan Penyajian Laporan Keuangan Syariah)

Deskripsi

Mampu menjelaskan 
Perkembangan KDPPLKS-IAI, 
Tujuan dan Peranan KDPPLKS, 
Aspek yang terkait dengan 
Transaski Syariah dan Pemakai LKS, 
Karakteristik Kualitatif Informasi 
Keuangan Syariah serta mampu 
menjelaskan Unsur-Unsur Laporan 
Keuangan



Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 KDPPLKS (kerangka Dasar Penyusunan dan Penyajian Laporan Keuangan Syariah)EBOOK

2 KDPPLKS (kerangka Dasar Penyusunan dan Penyajian Laporan Keuangan Syariah)EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

Tugas
No. Judul Deskripsi

1 Tugas TM4
                 
 Silakan kerjakan TM 
                4

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 5

Waktu 22-10-2021 s/d 07-11-2021
Judul Perlakuan Akuntansi Perbankan Syariah



Deskripsi

Mampu menjelaskan Akuntansi 
Perbankan Syariah
1. Perbedaan yang paling signifikan 
antara bank Syariah dan 
Konvensonal
2. Definisi, Asas dan Tujuan, 
Fungsi, Sistem operasional bank 
syariah 
3. Update perkembangan BS

Kehadiran Mahasiswa 95.45 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Perlakuan Akuntansi Perbankan SyariahEBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

Tugas
No. Judul Deskripsi

1 Tugas AFIF
         Silakan 
kerjakan tugas 

        AFIF

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 6

Waktu 22-10-2021 s/d 07-11-2021
Judul Perlakuan Akuntansi Zakat

Deskripsi
Mampu menjelaskan Perlakuan 
Akuntansi Zakat

Kehadiran Mahasiswa 95.45 %



Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Perlakuan Akuntansi Zakat EBOOK

2 Perlakuan Akuntansi Zakat LINK

3 Akuntansi Zakat EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

Tugas
No. Judul Deskripsi

1 Tugas AFIF
         Silahkan 
kerjakan tugas 

        AFIF

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 7

Waktu 05-11-2021 s/d 12-11-2021
Judul Perlakuan Akuntansi Wakaf

Deskripsi
Mampu menjelaskan Pengertian 
Perlakuan Akuntansi Wakaf

Kehadiran Mahasiswa 90.91 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Perlakuan Akuntansi Wakaf EBOOK

2 Jurnal Akuntansi Wakaf EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

Tugas
No. Judul Deskripsi



1 Tugas AFIF

Silahkan kerjakan 
tugas TM 7 dan 
upload akrtu ujian 
(digabungkan dalam 
1 file)

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 8

Waktu 08-11-2021 s/d 13-11-2021
Judul Ujian Tengah Semester

Deskripsi Silahkan kerjakan UTS selama 4 jam
Kehadiran Mahasiswa 95.45 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

Forum
No. Judul Peserta Aktif

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

1 Ujian Tengah Semester UTS

Pertemuan 9

Waktu 19-11-2021 s/d 03-12-2021
Judul AKUNTANSI ASURANSI SYARIAH

Deskripsi
Memahami Akuntansi Asuransi 
Syariah

Kehadiran Mahasiswa 90.91 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 AKUNTANSI ASURANSI SYARIAH EBOOK

2 Asuransi syariah EBOOK



Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 Forum Diskusi 19

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 10

Waktu 19-11-2021 s/d 03-12-2021
Judul Nilai-nilai Etika dalam Akuntansi

Deskripsi

Mampu menjelaskan Nilai-nilai 
Etika dalam Akuntansi Syariah dan 
larangan terhadap Transaksi yang 
di haramkan baik secara Sistem 
maupun Prosedur perolehan 
Keuntunganya serta Mampu 
memahami transaksi yang tidak 
Syah Akadnya

Kehadiran Mahasiswa 90.91 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Nilai-nilai Etika dalam Akuntansi EBOOK

2 Dasar Nilai Etika dalam Akuntansi dan BisnisEBOOK

3 Dasar Nilai Etika dalam AKuntansi EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif



1 Forum TM 10 14

Tugas
No. Judul Deskripsi

1 Tugas TM 10
Silakan kerjakan 
tugas TM 10

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 11

Waktu 03-12-2021 s/d 17-12-2021
Judul  Konsep Kepemilikan dalam Islam

Deskripsi
Mampu menjelaskan Konsep 
Kepemilikan dalam Islam

Kehadiran Mahasiswa 86.36 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Konsep Kepemilikan dalam Islam EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 12

Waktu 03-12-2021 s/d 17-12-2021
Judul Konsep Laba dalam Islam

Deskripsi
Mampu menjelaskan Konsep Laba 
dalam Islam

Kehadiran Mahasiswa 86.36 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Konsep Laba dalam Islam EBOOK



Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 Forum AFIFI 13

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 13

Waktu 17-09-2021 s/d 01-10-2021
Judul Konsep Ekuitas

Deskripsi
Mampu menjelaskan Konsep 
Ekuitas dalam akuntansi syariah

Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Konsep Ekuitas EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 14

Waktu 17-12-2021 s/d 07-01-2022
Judul Konsep Amanah dan Pertanggungjawaban dalam Islam

Deskripsi

Mampu menjelaskan amanah, 
kepatuhan Syariah yang harus 
dijalankan dalam menjalankan 
bisnis

Kehadiran Mahasiswa 86.36 %

Materi Kuliah



No. Judul Jenis Materi

1 Konsep Amanah dan Pertanggungjawaban dalam IslamEBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

Tugas
No. Judul Deskripsi

1 Tugas TM 14
         Silakan 
jawab tugas TM 

        14

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 15

Waktu 31-12-2021 s/d 08-01-2022
Judul Metafora Zakat dan SET

Deskripsi Memahami Metafora Zakat dan SET
Kehadiran Mahasiswa 81.82 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Metafora Zakat dan SET EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

Tugas
No. Judul Deskripsi

1 Tugas Akuntansi Syariah

         Silakan 
upload kartu ujian 
akhir 

        semester

Ujian
No. Judul Jenis



Pertemuan 16

Waktu 03-01-2022 s/d 08-01-2022
Judul Ujian Akhir Semester

Deskripsi

Silakan kerjakan soal UAS dengan 
waktu maksimal 4 jam dengan tulis 
tangan.

Kehadiran Mahasiswa 90.91 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

Forum
No. Judul Peserta Aktif

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

1
Ujian Akhir Semester (Silakan 
kerjakan UAS dengan tulis tangan 
dalam waktu 4 jam)

UAS



Deskripsi Jenis File

Mampu menjelaskan Islam 
sebagai Agama yang 
komprehenshif dan universal 

EBOOK

Mampu menjelaskan Islam 
sebagai Agama yang 
komprehenshif dan universal 

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File

Mampu menjelaskan Filosofi 
lahirnya akuntansi syariah di 
dunia dan di Indonesia serta 
Perkembangan kontemporer 
Akuntansi Syariah di Indonesia

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File



Mampu menjelaskan Sistem 
Keuangan Syariah Etika 
Syariah dan larangan 
terhadap Transaksi yang di 
haramkan baik secara Sistem 
maupun Prosedur perolehan 
Keuntunganya serta Mampu 
memahami transaksi yang 
tidak Syah Akadnya

EBOOK

Mampu menjelaskan Sistem 
Keuangan Syariah Etika 
Syariah dan larangan 
terhadap Transaksi yang di 
haramkan baik secara Sistem 
maupun Prosedur perolehan 
Keuntunganya serta Mampu 
memahami transaksi yang 
tidak Syah Akadnya

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

20 81.75

Durasi Nilai Rata-rata

KDPPLKS (kerangka Dasar Penyusunan dan Penyajian Laporan Keuangan Syariah)



Deskripsi Jenis File

Mampu menjelaskan 
Perkembangan KDPPLKS-IAI, 
Tujuan dan Peranan KDPPLKS, 
Aspek yang terkait dengan 
Transaski Syariah dan 
Pemakai LKS, Karakteristik 
Kualitatif Informasi Keuangan 
Syariah serta mampu 
menjelaskan Unsur-Unsur 
Laporan Keuangan

EBOOK

Mampu menjelaskan 
Perkembangan KDPPLKS-IAI, 
Tujuan dan Peranan KDPPLKS, 
Aspek yang terkait dengan 
Transaski Syariah dan 
Pemakai LKS, Karakteristik 
Kualitatif Informasi Keuangan 
Syariah serta mampu 
menjelaskan Unsur-Unsur 
Laporan Keuangan

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

21 80

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File

Mampu menjelaskan 
Akuntansi Perbankan Syariah
1. Perbedaan yang paling 
signifikan antara bank Syariah 
dan Konvensonal
2. Definisi, Asas dan Tujuan, 
Fungsi, Sistem operasional 
bank syariah 
3. Update perkembangan BS

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

20 86.25

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File
Mampu menjelaskan 
Perlakuan Akuntansi Zakat

EBOOK

Mampu menjelaskan 
Perlakuan Akuntansi Zakat

LINK

Mampu menjelaskan 
Perlakuan Akuntansi Zakat

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

21 85.95238095

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File
Mampu menjelaskan 
Pengertian Perlakuan 
Akuntansi Wakaf

EBOOK

Mampu menjelaskan 
Pengertian Perlakuan 
Akuntansi Wakaf

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



18 84.44444444

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata
240 menit 86.62

Deskripsi Jenis File

Memahami Akuntansi Syariah EBOOK

Memahami Asuransi Syariah EBOOK



Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Mampu menjelaskan Nilai-
nilai Etika dalam Akuntansi 
Syariah dan larangan 
terhadap Transaksi yang di 
haramkan baik secara Sistem 
maupun Prosedur perolehan 
Keuntunganya serta Mampu 
memahami transaksi yang 
tidak Syah Akadnya

EBOOK

Memahami Artikel Dasar Nilai 
Etika dalam Akuntansi dan 
Bisnis

EBOOK

Memahami nilai etika dalam 
akuntansi

EBOOK



Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

18 81.38888889

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Mampu menjelaskan Konsep 
Kepemilikan dalam Islam

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File
Mampu memahami Konsep 
Laba dalam Islam

EBOOK



Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File
Mampu menjelaskan Konsep 
Ekuitas dalam akuntansi 
syariah

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File

Mampu menjelaskan 
amanah, kepatuhan Syariah 
yang harus dijalankan dalam 
menjalankan bisnis

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

18 80

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File
Memahami Metafora Zakat 
dan SET

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

19 85

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

240 menit 77.5



18/02/22 08.59 Sistem Informasi dan Manajemen Akademik

https://dosen.stei.ac.id/presensidos/index.php?pilihan=jumlahpresensimahasiswadetil&tab=edit&tahun=2022&semester=1&idkampus=01&idmak… 1/1

Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa
Cetak

Semester 2021/2022 Ganjil

Kode AKT511/1

Mata Kuliah ACCOUNTING FOR ISLAMIC FINANCIAL INSTITUTION

Kampus Jakarta

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan

25-09-
2021
Sesi 1

Weekend

02-10-
2021
Sesi 1

Weekend

09-10-
2021
Sesi 1

Weekend

16-10-
2021
Sesi 1

Weekend

23-10-
2021
Sesi 1

Weekend

30-10-
2021
Sesi 1

Weekend

06-11-
2021
Sesi 1

Weekend

13-11-
2021
Sesi 1

Weekend

20-11-
2021
Sesi 1

Weekend

27-11-
2021
Sesi 1

Weekend

04-12-
2021
Sesi 1

Weekend W

1 12200021 DANANG WIDHI NUGROHO

2 12200022 MOCHAMMAD BAYU NUR CAHYA

3 12200023 LINDA FITRIYANTI

4 12200024 ADOLF VALDANO TODOTUA

5 12200025 NOVIA RAHMAWATI

6 12200026 RISWATI

7 12200027 DIANA LUTHFIA

8 12210001 SUNARTI

9 12210002 MUHAMMAD ALGHIFFARI

10 12210003 DAGNA PUSPABHITA

11 12210004 ADITYA NAZIKRA RUKMANANDA

12 12210005 NURHIDAYAT

13 12210006 VIRNA PRASAMIA NUGRAHA

14 12210007 AIRIN MENTARI

15 12210008 ADDIIN ARRAHMI

16 12210009 ZAINAL UMAAYA, S.KEP.,NS

17 12210010 M. SUMPENA

18 12210011 BUDI WAHYUNI

19 12210012 BANGUN TRI SAPUTRO

20 12210013 HARSITA GIANTI

21 12210014 SITI AISAH RAHMAH WATI

22 12217001 BUDI MUHAMMAD NUR IMAN

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

(../landing/index.php)
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Jumlah SKS 3
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18/02/22 08.54 Cetak

https://dosen.stei.ac.id/nilai/cetaktampilnilai.php?aksi=Cetak&pilihan=ntambah&aksi=tambah&idkampusupdate=01&idprodiupdate=1004&idmakul… 1/1

Data Nilai

Prodi : MAGISTER AKUTANSI
Kode test : AKT511/1

Mata Kuliah : ACCOUNTING FOR ISLAMIC FINANCIAL
INSTITUTION

Semester : 2021/2022Ganjil

Pengajar : Dr. UUN SUNARSIH, Dr., SE., M.Si.,
CSRS., CSRA 

Status : Publish, Tidak Terkunci
Koreksi Nilai :
Entri Nilai
On Time

:

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05. 
*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama KEHADIRAN
(10%)

TUGAS
(30%)

UAS
(30%)

UTS
(30%)

Nilai
Akhir

Bobot Simbol

1 12200021 DANANG WIDHI NUGROHO 100 63.75 85 89.75 81.55 4 A

2 12200022 MOCHAMMAD BAYU NUR CAHYA 100 71.88 82 85.75 81.89 4 A

3 12200023 LINDA FITRIYANTI 100 89 75 89.50 86.05 4 A

4 12200024 ADOLF VALDANO TODOTUA 100 81.88 83 85 84.96 4 A

5 12200025 NOVIA RAHMAWATI 100 71.88 77 86 80.45 4 A

6 12200026 RISWATI 100 70 75 82.50 78.25 3.75 A-

7 12200027 DIANA LUTHFIA 100 83.12 85 88 86.84 4 A

8 12210001 SUNARTI 100 82.50 80 84.50 84.1 4 A

9 12210002 MUHAMMAD ALGHIFFARI 100 82 80 86.50 84.55 4 A

10 12210003 DAGNA PUSPABHITA 100 85.62 85 89 87.89 4 A

11 12210004 ADITYA NAZIKRA RUKMANANDA 100 81.88 77 83.25 82.64 4 A

12 12210005 NURHIDAYAT 100 85 80 86.75 85.53 4 A

13 12210006 VIRNA PRASAMIA NUGRAHA 100 83.12 85 86 86.24 4 A

14 12210007 AIRIN MENTARI 100 83.12 80 85 84.44 4 A

15 12210008 ADDIIN ARRAHMI 100 84.38 85 85.50 86.46 4 A

16 12210009 ZAINAL UMAAYA, S.KEP.,NS 100 68 80 85.50 80.05 4 A

17 12210010 M. SUMPENA 100 10 0 E

18 12210011 BUDI WAHYUNI 100 82.50 80 84.75 84.18 4 A

19 12210012 BANGUN TRI SAPUTRO 93.75 70 88 56.78 2 C

20 12210013 HARSITA GIANTI 68.75 85 85 85.50 83.53 4 A

21 12210014 SITI AISAH RAHMAH WATI 68.75 84.38 87 89.75 85.21 4 A

22 12217001 BUDI MUHAMMAD NUR IMAN 100 85.62 87 92.50 89.54 4 A

Total 2131.25 1674.63 1633 1819 1751.11 0

Rata-rata 96.88 76.12 74.23 82.68 79.60 0

Batas Akhir Entri Nilai

1 20-11-2021 s.d 22-11-2021
2 18-01-2022 s.d 20-01-2022
3 18-01-2022 s.d 20-01-2022
4 15-01-2022 s.d 18-01-2022


